1/480 do respectivo terreno, devidamente registrado, dimensionado e caracterizado no 6º Ofício do Registro de Imóveis sob a 
matrícula 65108A e conforme dados constantes do espelho do IPTU apresentado: apartamento, residencial, posição fundos, 
área edificada de 49 m2, idade 1990 e inscrição imobiliária 1.860.880-2. Neste sentido, AVALIO INDIRETAMENTE o imóvel 
em R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 142.122,41 
(cento e quarenta e dois mil, cento e vinte e dois reais e quarenta e um centavos).- Conforme Certidão do 6º Ofício de Registro 
de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 136.265, em nome de Karla Oliveira da Silva, divorciada; 
constando ainda da referida matrícula: (Av-2) – Alienação Fiduciária do imóvel objeto desta matrícula em favor da Caixa 
Econômica Federal - CEF.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1860880-2): R$ 274,75 (duzentos e setenta e quatro reais e 
setenta e cinco centavos), referente ao exercício de 2019; Taxa de Incêndio (inscrição nº 1554208-7): R$ 113,64 (cento e treze 
reais e sessenta e quatro centavos), referente aos exercícios de 2023 e 2024.- OBS.: O imóvel será vendido livre e 
desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do 
CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza propter rem, sub-rogam-se sobre o preço, observada a